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"G .. O .. Sars" krysset fra Feie til nord av Island, gjennomførte 

så loddeundersøkelser i området Island - Grønland Jan Mayen 

og fortsatte med sing over Norskehavet mot Vesterålen. Det 

er skrevet egen rapport for loddeundersøkelsene., "Michael Sars" 

startet med Svinøysnittet og fortsatte med kryssingen nordover 

mot Jan Mayene Ved Jan Mayen ble det foretatt rekeundersØkelser 

i 6 dager. Deretter fortsatte den i Norskehavet og langs egga

kanten utfor Lofoten og Vesterålen .. "Johan Hjort" dekket den 

Østlige delen av Norskehavet og Vestfjorden. På krysset dver 

Haltenbanken ble innsamling av sedimentprøver foretatt. Fig. l 

viser kurser og stasjoner. For å dekke undersøkelsesområdet av 

kolmule mot nord og øst, er også en del kurser og stasjoner fra 

O-gruppe toktet 25. august - 8. september tatt med i Fig. l. 

Tilsvarende ble en del av observasjonene fra Norskehavstoktet 

benyttet for O-gruppe undersøkelsene. 

Dekningen av området ble hovedsakelig basert på ekkoregistrering, 

tråltrekk og CTD-observasjoner. Generelt .ble det langs kursene 

tatt tråltrekk og CTD-stasjon med 30 mils mellomrum, men trål

trekk ble tatt hyppigere når registreringene tilsa det. Alle 

tre fartøyene benyttet EK 38 og ekkointegrering for akustisk 

kartlegging av fiskeforekomstene. 

Ekkoloddene hadde fØlgende innstilling: 

Område O - 125 m med faseskriver til 500 m 

TVF/forsterkning: 20 log R - 20 dB 

Pulslengde og båndbredde: 0.6 ms, 3 kHz 

Skriverforsterkning 7-9 

I løpet av toktet ble det oppdaget at ekkoloddet som ble 

benyttet på "G .. O .. Sars", hadde lavere effekt enn antatt .. 

Hydrograf i 

Temperatur i overflatelaget er vist i Fig 2. Figuren viser at 
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overflatetemperaturene i polarfronten for det meste 
o 

var nær 6 C mot norskekysten til over 

13°C, og s over l , nær egga$ Fig 3 og 4 viser tempe-

raturfordeling i snitt mot nordvest fra henholdsvis SvinØy og 

Gimsøy Svinøysnittet ble dette toktet strukket helt til 

området sørvest av Jan og Gimsøysnittet skar gjennom 

Polarfronten. Begge snittene viser et sommer-oppvarmet overflate

lag med et overgangslag i ca 30 m dyp~ Videre fremgår det at 

Atlanterhavsvann med temperatur over 0°C når dypere i Gimsøy

snittet enn i SvinØysnittet På vestsiden av Polarfronten var 

det arktiske vannmasser med lave temperaturer nedover fra over

flatelaget@ Fig 5 viser et snitt på tvers av Øst-Island 

strømmen i området nordøst av Island 

Kolmule 

På grunn av instrumentfeil på "G .. O .. Sarsn, er integratorverdi

ene ansett å være for usikre for· mengdeberegningere 

Utbredelse av kolmule, angitt i integratorverdier, er vist i 

Fige 6. Figuren viser verdier under 50 i et område langs norske

kysten. I grove trekk går dette parallelt med Atlanterhavs

strømmen, men ligger vest av hovedgrenen av strømmen. De tetteste 

konsentrasjonene ble observert øst og nordøst av Jan Mayen, øst 

av Polarfronten .. 

Sammensetningen av konsentrasjonene langs norskekysten er 

usikker .. Tråltrekkene gav her ubetydelige fangster og må be

traktes som lite representative 

Lengde- og aldersfordeling i prøver fra områdene A-E i Fig. 6 

er vist i Fig. 7 Det er små forskjeller i modallengden i 

områdene·A-D, men områdene A og B, og i mindre grad område E, 

viser større andel av ungfisk enn område D. Område E skiller 

seg tydelig ut med større middellengde og hØyere aldersfordel

ing enn de andre områdene. Generelt var andelen av ungfisk og 

O-gruppe mindre enn hva man kunne vente Dette var spesielt 

tilfelle i område B og kan kanskje ha sammenheng med den lite 

representative her 
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O-gruppe 

Tråltrekk med fangster av O-gruppe kolmule, uer, lodde, hyse, 
torsk og makrell er vist i Fig. 8-13. Fangster av O-gruppe tatt 
nord for 66°30'N og Øst for 3°E ble slått sammen med O-gruppe 
materialet for Barentshvavet. Prøvetaking av O-gruppe ble 
delvis vanskeliggjort av store mengder av salper. Tettheten av 
salper var størst i Atlanterhavsstrømrnen langs egga. Overflate
trekk med Harstad trål gav her flere fangster med over 100 hl 
salper pr tråltime. 

Johs. Hamre Terje Manstad Johan Blindheim 
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Fig .. l. Kurser og stasjoner for F/F "G .. O .. Sars", "Johan Hjort" og 

"Michael Sars 01 august-september 1980 !)Pelagisk trålstasjon, 

2) CTD-sondestasjone 
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Fig" 2 • Tempe o l. ave t c, raturer, rf laten, augus 1980. t-september 
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Temperaturer, t c i snittet GimsØy-NV, august 1980. 
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Fig. 5 .. Temperaturer, t°C i snitt fra 

Øst-Island mot NNV, august 1980. 
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Fig. 6. Utbredelse og relativ tetthet av kolmule, august-september 
1980, (mm/n.rnil). A-E er områder referert til i Fig. 7. 
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Fig. 7. Lengde- og alderssammensetning i prosent av kolmule i 

trålfangstene fra områdene A-E markert på Fig. 6. 
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Fig. 8. Utbredelse av O-gruppe kolmule august-september 1980. 
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Fig. 9o Utbredelse av O-gruppe uer august-september 1980 Dobbel
skravering viser hØyest tetthet. Nord og Øst for de stiplete linjer 
er område hvor utbredelsen har vært vist ~ tidligere rapport. 
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Fig .. 10 .. Utbredelse av O-gruppe lodde, august-september 1980. 
Symboler som i Fig .. 9 .. 
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Fig., lle Utbredelse av O-gruppe hyse, august-september 1980. 

Symboler som i Fig. 9 
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Fig. 12 .. Utbredelse av O-gruppe torsk, august-september 1980. 
Symboler som i Fig. 9~ 
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Fig .. 13 .. Utbredelse av O-gruppe makrell, august-september 1980. 

Symboler som i Fig. 9 


